

ଓଡ଼ିଶା ସରକାର
ରାଜସ୍ୱ ଓ ବିପର୍ଯ୍ୟୟ ପରିଚାଳନା ବିଭାଗ

ଘୋଷଣା

No RDM-LAA-MBJ-0048-2017/

5356

R&DM, Dated '15 FEB 2019

ସର୍ବସାଧାରଣଙ୍କ ଅବଗତି ନିମନ୍ତେ, ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ଭୁ-ଅର୍ଜନ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଲଥାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସ୍ୱଚ୍ଛତା ଆଇନ, ୨୦୧୩ (RFCTLAR & R Act, 2013) ର ଧାରା ୧୯ ର ଅଧିନିୟମ ୧ ଅନୁଯାୟୀ ଏହି ଘୋଷଣାମାମା ଦିଆଯାଉଅଛି ଯେ ଉକ୍ତ ଆଇନ ର ଧାରା ୧୪(୨) ଅନୁସାରେ ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରଦତ୍ତ ରିପୋର୍ଟକୁ ବିବେଚନା କରି ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କୁ ଏହି ଆଇନର ଧାରା ୨(୧) ପ୍ରକାରେ ପ୍ରତୀତ ହେଉଅଛି ଯେ ମୌଜା- ଝାଡବେଡା, ଥାନା- କରଞ୍ଜିଆ ନଂ ୭୯, ଚହସିଲ- କରଞ୍ଜିଆ, ଜିଲ୍ଲା- ମୟୂରଭଞ୍ଜ ରେ ନିମ୍ନ ସୂଚୀତ 'କ' ତଫସିଲ ଜମି ଏକ ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଯଥା ଦେଓ ଜଳସେଚନ ପ୍ରକଳ୍ପର ଝାଡବେଡା ସବ-ମାଲ୍ଲନର ୧,୨ ଓ ମାଣ୍ଡୁଆସବ-ମାଲ୍ଲନର ନିର୍ମାଣ ନିମନ୍ତେ ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ଆବଶ୍ୟକ ହେଉଅଛି ।

ଏହି ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ଭୁ-ଅର୍ଜନ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଲଥାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସ୍ୱଚ୍ଛତା ଆଇନ, ୨୦୧୩ (RFCTLAR & R Act, 2013) ର ଧାରା ୧୧(୧) ଅନୁଯାୟୀ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା ୧୯୩୭୭ ତା. ୧୭.୦୭.୨୦୧୭ ରିଖ ରେ ପ୍ରକାଶିତ ହୋଇଅଛି ।

ପୁନଶ୍ଚ ଏହା ଘୋଷଣା କରାଯାଉଅଛି ଯେ ମୌଜା – ଝାଡବେଡା, ଥାନା- କରଞ୍ଜିଆ ନଂ ୭୯, ଜିଲ୍ଲା- ମୟୂରଭଞ୍ଜ ରେ କୌଣସି ବିସ୍ତାପିତ ପରିବାର ନ ଥିବାରୁ ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଲଥାନ ନିମିତ୍ତ କୌଣସି ଜମି ଚିହ୍ନଟ ଓ ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଲଥାନ ଯୋଜନା ରୂପରେଖର ସାରମର୍ମ ସଂଲଗ୍ନ କରାଯାଇନାହିଁ । ଅନୁମୋଦିତ ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଲଥାନ ଯୋଜନା ଜିଲ୍ଲାପାଳ ଏବଂ ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଲଥାନ ପ୍ରଶାସନ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ ଉପଲବ୍ଧ ଅଟେ । ଏହା ମଧ୍ୟ ଜିଲ୍ଲା ୱେବସାଇଟ www.mayurbhanj.nic.in ରେ ଏବଂ ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କ ୱେବସାଇଟ <http://revenue.odisha.gov.in> ରେ ସର୍ବସାଧାରଣଙ୍କ ଅବଲୋକନ ପାଇଁ ଅପଲୋଡ୍ କରାଯାଇଛି । ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଲଥାନ ଯୋଜନାର ଭୂମି ନକ୍ସା ଭୁ-ଅର୍ଜନ ଓ

ପୁନଃ ବସତି ଅଧିକାରୀ, କରଖିଆ, ମୟୂରଭଞ୍ଜ କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ କାର୍ଯ୍ୟ ଦିବସ ମାନଙ୍କରେ ଦେଖିବାକୁ ମିଳିପାରିବ ।

ତପସିଲ- କ
(ପ୍ରସ୍ତାବିତ ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ଅନୁସୂଚୀ)

ଜିଲ୍ଲା: ମୟୂରଭଞ୍ଜ

ତହସିଲ: - କରଖିଆ

ଗ୍ରାମର ନାମ	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ / ସହରାଞ୍ଚଳ	ଖାତା ନଂ	ପ୍ଲଟ ନଂ	କିସମ	ପ୍ଲଟ ର ମୋଟ ରକବା	ଅଧିଗ୍ରହଣ ହେବାକୁ ଥିବା ଜମିର ରକବା	ରୟତ୍ କ ନାମ
୧	୨	୩	୪	୫	୬	୭	୮
ଝାଡବେଡା	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ	ଏଥ୍ ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ	ଏଥ୍ ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ	ଏଥ୍ ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ	ଏକର ୧୭.୧୧	ଏକର ୨.୩୭	ଏଥ୍ ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ

ତପସିଲ- ଖ
(ପୁନର୍ବାସ ନିମିତ୍ତ ଚିହ୍ନଟ ଭୂମି ଅନୁ ସୂଚୀ)

ଜିଲ୍ଲା:- ମୟୂରଭଞ୍ଜ


ତହସିଲ: - କରଖିଆ

ଗ୍ରାମର ନାମ	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ / ସହରାଞ୍ଚଳ	ଖାତା ନଂ	ପ୍ଲଟ ନଂ	କିସମ	ପ୍ଲଟ ର ମୋଟ ରକବା	ପୁନର୍ବାସ ନିମିତ୍ତ ଚିହ୍ନଟ ଜମିର ରକବା	ରୟତ୍ କ ନାମ
୧	୨	୩	୪	୫	୬	୭	୮
ପ୍ରୟତ୍ନ ନୁହେଁ							

ଧାରା ୧୯ ର ଉପଧାରା (୭) ଅଧୀନରେ ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କ ଅଧିସୂଚନା ନଂ ୨୪୮ ୯ ଡା

୨୧.୦୧.୨୦୧୯ ଅନୁଯାୟୀ ଧାରା ୧୧(୧)ର ଘୋଷିତ ଅଧିସୂଚନାର ବୈଧ-୧୫.୦୭.୨୦୧୯

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶକ୍ରମେ


 ଅଭୟ କୁମାର ନାୟକ
 ଅତିରିକ୍ତ ଶାସନ ସଚିବ

Memo. No. /

5357

R&DM dtd 15 FEB 2019

Copy along with the land schedule forwarded to the Director, Printing Stationery and Publication, Odisha, Cuttack with a request to publish the Declaration along with the land schedule in the next issue of E.O.G and supply 5 copies of them to Collector, Mayurbhanj dm-mayurbhanj@nic.in , / Water Resources Department /R & DM Department la-rev.od@nic.in / Spl Land Acquisition Officer, Deo Irrigation Project , Karanjia, Mayurbhanj spllaodeo@gmail.com / Secretary to R.D.C (C.D), Cuttack.

Amal
15/02/19

Officer on Special Duty

Memo. No. /

5358

R&DM dtd 15 FEB 2019

Copy along with the land schedule forwarded to I&PR Department with a request to take necessary steps for publication of the Declaration along with the land schedule in two local dailies of which at least one shall be in the regional language and two copies of the said publication may please be furnished to Spl Land Acquisition Officer, Deo Irrigation Project , Karanjia, Mayurbhanj spllaodeo@gmail.com immediately.

Amal
15/02/19

Officer on Special Duty

Memo. No. /

5359

R&DM dtd. 15 FEB 2019

Copy forwarded to Collector, Mayurbhanj / Spl Land Acquisition Officer, Deo Irrigation Project , Karanjia, Mayurbhanj for information and necessary action.

1. He should not take possession of the land under any circumstances before making payment of compensation to the land losers.
2. The substance of the Declaration may be published in the locality immediately. Copies of such publication and the date of such publication may be intimated to this Department forthwith for further course of action.
3. Publication in EOG/ News Paper may be watched and reported to this Department with details of such publication.

Amal
15/02/19

Officer on Special Duty

Memo. No. /

5360

R&DM dtd. 15 FEB 2019

Copy forwarded to the R.D.C (C.D) Cuttack / Water Resources Department for information and necessary action.

Amal
15/02/19

Officer on Special Duty

Memo. No. /

5361

R&DM dtd.

15 FEB 2019

Copy forwarded to the Executive Engineer, Deo Head Works Division ,Karanjia, Mayurbhanj / IMU cell / Guard File for information and necessary action.

Amal
15/02/19

Officer on Special Duty

ସ୍ଵତନ୍ତ୍ର ଭୂ-ଅର୍ଜନ ଓ ପୁନଃ ବସତି ଅଧିକାରୀ,

ଦେଓ ଜଳ ପ୍ରକଳ୍ପ, ମୟୂରଭଞ୍ଜ, କରଖିଆ

ମୌଜା-କ୍ଷାତବେତା

କ୍ର. ନଂ.	ଖାତା ନଂ.	ପୁରୁ ନଂ.	ମୋଟ ଭକ୍ତବା	ଅଧିଗୃହିତ ଭକ୍ତବା	କିସମ	ପ୍ରକାଶ ନାମ ଓ ଧାର	ମତ୍ତବ୍ୟ
୧	୨	୩	୪	୫	୬	୭	୮
୧	୧୦	୩୬୬ ୭୪୧	୧.୫୮ ୧.୩୭	୦.୧୫ ୦.୩୦	ତାହି ଏକ ତାହି ଦୁଇ	ବାଲିଚରଣ ମହାନ୍ତ, ପି-ତମନ ମହାନ୍ତ, ଜା-କୁରୁମି ବା-ନିଜଗାଁ	
୨	୨୮	୬୪୬	୨.୮୮	୦.୨୪	ତାହି ଦୁଇ	ନାଲୁ ମାଝି, ସୁଦାମ ମାଝୀ, ପି- ତାସିଆ ମାଝୀ, କାଶାଳାଥ ମାଝୀ, ପି-ତାସିଆ ମାଝୀ, ନାଲୁ ମାଝୀ, ଦାସ ମାଝୀ, କଣ୍ଡୁଣ ମାଝୀ, ପି-ସୁରେଇ ମାଝୀ ତା-ସାହାଲ ତା- ନିଜଗାଁ	ଜ.ଦ. ପରମ ନର ମହାନ୍ତ ପି-ତମନ ମହାନ୍ତ ଜା- କୁରୁମି ବା-ନିଜଗାଁ
୩	୩୧	୬୪୮	୧.୯୬	୦.୨୫	ତାହି ଦୁଇ	ନିକାହି ମହାନ୍ତ, ଆଦିତ୍ୟ କୁମାର ମହାନ୍ତ ପି-କାଳି ଦତ୍ତ ମହାନ୍ତ ଜା-କୁରୁମି ବା-ନିଜଗାଁ	ଜ.ଦ. ଅରୁନ ମହାନ୍ତ ପି- ହିରୁ ମହାନ୍ତ ଜା-କୁରୁମି ବା- ନିଜଗାଁ
୪	୩୫	୬୪୬	୧.୦୩	୦.୦୮	ଶାଲତ ଦୁଇ	ପରମାନନ୍ଦ ମହାନ୍ତ, ପି-ତମନ ମହାନ୍ତ, ନରହରି ମହାନ୍ତ, ଶେର ମୋହନ ମହାନ୍ତ, ପି-ଗିଠୟ ମହାନ୍ତ, ସୁରପିନି ମହାନ୍ତ, ସା ଗିଠୟ ମହାନ୍ତ ଜା-କୁରୁମି ବା- ନିଜଗାଁ	
୫	୪୪	୩୬୪ ୬୪୩ ୧୦୨	୦.୭୧ ୦.୨୮	୦.୦୮ ୦.୨୦	ତାହି ଦୁଇ ତାହି ଦୁଇ	ପୁରନ୍ଦର ମହାନ୍ତ ପି-ସୁଦର୍ଶନ ମହାନ୍ତ ଜା-କୁରୁମି ବା-ନିଜଗାଁ	
୬	୪୮	୩୬୫	୦.୧୦ ଟି.	୦.୦୮	ତାହି ଏକ	ବିପିନ ବିହାରୀ ମହାନ୍ତ ପି- ସୁଦର୍ଶନ ମହାନ୍ତ ଜା-କୁରୁମି ବା- ନିଜଗାଁ	
୭	୪୯	୨୦୨	୧.୦୦ ଟି.	୦.୧୨	ଶାଲତ ଦୁଇ	ବୈକୁଣ୍ଠ ମହାନ୍ତ ପି-ନାଲୁ ମହାନ୍ତ ଜା-କୁରୁମି ବା-ନିଜଗାଁ	
୮	୫୨	୬୫	୦.୭୬	୦.୨୦ ଟି.	ତାହି ଦୁଇ	ଭାଷ୍ଟବ ମହାନ୍ତ ପି-ରଘେୟ ମହାନ୍ତ ଜା-କୁରୁମି ବା-ନିଜଗାଁ	

Amin
Junior Engineer
Deo Dam Sub-
No. , Karanja

Asst. Engineer
Deo Dam Sub-Division
No. II, Karanja

Executive Engineer
Deo Head Works Division
Karanja

Spl. L.A. & R.O.
Mayurbhanj